КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

МОСТОВСКОЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МОСТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 апреля 2020 года  № 14
с. Мостовское

В связи с установлением сухой, теплой и ветреной погоды на территории  Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области,  руководствуясь  Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 15  Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Курганской области от 03 апреля 2020 года № 70 «О введении особого противопожарного режима на территории Курганской области», постановлением Администрации Варгашинского района от 07 апреля 2020 года № 162 «О введении особого противопожарного режима на территории Варгашинского района»,   Администрация Мостовского сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести особый противопожарный режим на территории Мостовского сельсовета  до особого распоряжения с 07 апреля 2020 года:

 - запретить разведение костров, пал сухой травы, пожнивших остатков, мусора в населенных пунктах и предприятиях, дачных и садовых участках;

-  ограничить посещение гражданами лесов и въезд в леса транспортных средств на территории Мостовского сельсовета;

- обеспечить готовность муниципальной пожарной охраны к тушению пожаров на земельных участках прилегающих к населенным пунктам, защитным лесным насаждениям;

- принять меры по прокладке минерализованных полос вокруг населенных пунктов;

- провести сходы с жителями поселений по доведению требований пожарной безопасности;

- организовать патрулирование  населенных пунктов в пределах своих территорий муниципальных образований.

           - рекомендовать руководителям предприятий и организаций независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности принять дополнительные меры по предупреждению возникновения пожаров.

 2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене Мостовского сельсовета.

          3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Мостовского сельсовета

    С.А. Сергеев
О введении особого противопожарного режима на территории Мостовского сельсовета